
COMUNE di BUSSOLENO 
 

CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 
          C.A.P. 10053 – Piazza Cavour n. 1 - Tel. 0122/49002 - Fax 0122/640414 

www.comune.bussoleno.to.it 
  

 

 

COMANDO DI POLIZIA LOCALE  
 

 ORDINANZA  Numero 55 DEL 06.05.2024 

 
 

OGGETTO: ISTITUZIONE  DEL  DIVIETO  DI  TRANSITO  TEMPORANEO  IN VIA 

MARCONI,  STRADA  CONFRERIA  E STRADA DI ACCESSO OVEST ALLA CASCINA 

FIORI DALLE ORE 18:30 ALLE ORE 07:30 DAL 13/05/2024 AL TERMINE DEI LAVORI.        
 

 

IL COMANDANTE 
 

Vista l’istanza pervenuta il 03/05/2024, dall’Impresa MARTINA S.r.l,  per ottenere l’interdizione al 

traffico veicolare nella via Marconi, e in strada Confreria per un tratto di 300 mt., a patire dall’incrocio 

con la Sp 207,  per esecuzione dei sondaggi di individuazione dei sotto servizi, e nella Strada di accesso 

ovest alla Cascina Fiori, per un tratto di circa 100 mt., per esecuzione sondaggi archeologici, nella 

fascia oraria dalle 18:30 alle 07:30, dal 13/05/2024 ad ultimazione delle opere, con ripristino a doppio 

senso o a senso unico alternato della viabilità  a fine giornata, per consentire  l’accesso dei residenti alle 

proprietà; 

 

Preso atto che, per consentire l’esecuzione dei lavori di che trattasi in completa sicurezza, occorre 

vietare il transito a tutti i veicoli nel tratto interessato dalle opere, al fine di salvaguardare la pubblica e 

privata  incolumità; 

 

Visti gli art. 5 comma 3, 6 e 7 del D.Lgs. 30/04/92 n.285 “Nuovo Codice della Strada”; 

 

Visto il D.P.R. 16/12/92 n. 495 “Regolamento di attuazione del Nuovo Codice della Strada”; 

 

Visto l’art.107 D.Lgs.18/08/00 n.267; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

ORDINA 

 
Per le finalità di cui in narrativa è vietato il transito a tutti i veicoli in via Marconi, in Strada 

Confreria per un tratto di circa 300 mt. a partire dall’intersezione con la SP 207 e nella 

Strada di accesso Ovest alla Cascina Fiori per un tratto di 100 mt., dal 13/05/2024 al termine 

delle opere, fatta eccezione dei residenti, dei mezzi di emergenza, di  soccorso, protezione civile 

e di forze dell’ordine; 

Le suddette chiusure al transito avverranno nei giorni feriali dal lunedì al venerdì, dalle ore 

18:30 alle ore 07:30; 

Il ripristino a doppio senso o a senso unico alternato, della viabilità stradale, a fine giornata 

lavorativa; 

 

 

 

http://www.comune.bussoleno.to.it/


 

 

 

DISPONE 
 

Visto l’art.21 del D.Lgs. 285/92, la Ditta MARTINA S.r.l. che esegue i lavori  è incaricata della 

posa di idonea segnaletica, conforme a quanto previsto dallo stesso D.Lgs. 285/92 e dal D.P.R. 

495/92, che per tutta la durata degli stessi, dovrà essere tenuta in perfetta efficienza e visibile, 

da integrare con posa di preavvisi di chiusura dei tratti di strada interessati dalle opere, con 

l’ausilio di lampade a luce rossa, sia a monte che a valle dei cantieri; 

 

Che il Comune è sollevato da responsabilità per eventuali danni apportati a cose e/o persone, 

durante l’attività del presente atto; 

 

Il personale indicato nell’art.12 D.Lgs. 285/92 è incaricato della vigilanza; 

 

AVVERTE 

 
A norma dell’art. 3 comma 4 della legge 07/08/90 n. 241 avverte: il responsabile del procedimento è 

il sottoscritto, contro la presente ordinanza è ammesso, nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione 

all’albo pretorio, ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale del Piemonte (legge 06/12/71 

n.1034). 

 

Che nei confronti di eventuali trasgressori trovano applicazione le sanzioni previste dal nuovo 

codice della strada, nonché della normativa vigente in materia; 

 
Il presente provvedimento diventa immediatamente esecutivo con la pubblicazione all’Albo 

Pretorio. 

 

P.M.: 

MP/cp 

                                                  

                                                                               

               IL COMANDANTE 

        Dottor Mario PARENTE 

 
 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-05-06T17:12:53+0200
	PARENTE MARIO




